
1/5 
 

Příloha: 
 
Vyhodnocení kontrol výkonu přenesené působnosti provedených odborem 
dopravněsprávních činností Magistrátu hlavního města Prahy v roce 2024 na úřadech 
městských částí hlavního města Prahy. 
 
Odbor dopravněsprávních činností, oddělení správního řízení v součinnosti s oddělením  
právním a metodických činností, vykonal v roce 2024 deset (10) z deseti plánovaných kontrol 
výkonu přenesené působnosti. Všechny plánované kontroly byly provedeny v naplánovaném 
termínu.  

Celkem bylo provedeno deset řádných kontrol, a to na ÚMČ Praha 2, Praha 3, Praha 5, Praha 
13, Praha 16, Praha 17, Praha 19, Praha 20, Praha 21 a Praha 22.  
 
Cílem řádných kontrol na ÚMČ Praha 17 a Praha 19 bylo prověření výkonu činnosti: 

a. v oblasti při projednávání a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,   

b. v oblasti vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se přenesené 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou 
agendou,  

c. v oblasti vyřizování stížností podle ust.  § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou agendou. 

 
Cílem řádných kontrol na ÚMČ Praha 2, Praha 5, Praha 13, Praha 20 a Praha 21 bylo  
prověření činnosti: 

a. v oblasti dopravněsprávních agend se zaměřením na řízení o přestupcích a 
dalších souvisejících řízení na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu, 

b. v oblasti při projednávání a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,   

c. v oblasti vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se přenesené 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou 
agendou,  

d. v oblasti vyřizování stížností podle ust. § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou agendou. 

 

Cílem řádných kontrol na ÚMČ Praha 3, Praha 16 a Praha 22 bylo prověření: 

- jak kontrolovaná osoba splnila opatření k nápravě nedostatků zjištěných při 
předchozí kontrole v oblasti dopravněsprávních agend. 

  



2/5 
 

Úřad městské části Praha 17- plánovaná kontrola leden 2024 (15. 1. 2024 - 16. 1. 2024)  
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

- na základě zjištěných skutečností kontrolující ve smyslu ust. § 12 odst. 1 písm. 
h) kontrolního řádu konstatuje, že kontrolovaný povinnosti při správním 
řízení o přestupcích, podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů, neplní. 

 
Opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou: 

V souladu s ust. § 19 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) se kontrolovanému 
ukládá následující opatření: 

- kontrolované oddělení právní odboru kanceláře tajemníka do 30 kalendářních 
dnů ode dne ukončení kontroly přijme vlastní opatření k odstranění nedostatku 
a následně podá odboru dopravněsprávních činností Magistrátu hlavního 
města Prahy do 15 dnů po odstranění tohoto nedostatku, nejpozději však do 6 
měsíců od ukončení kontroly, písemnou zprávu o plnění přijatých opatření. 

 
Úřad městské části Praha 17 zaslal MHMP zprávu o přijatých opatřeních dle výsledku kontroly 
výkonu přenesené působnosti provedené ve dnech 15. 1. – 16. 1. 2024. 
 
 
Úřad městské části Praha 5- plánovaná kontrola únor 2024 (19. 2. 2024 - 20. 2. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

a. kontrolovaný povinnosti, vyplývající z rozsahu činností svěřených mu 
Statutem hlavního města Prahy v oblasti dopravněsprávních agend při 
projednávání přestupků spáchaných porušením dopravní značky č. IP 12 
„Vyhrazené parkoviště“ a IP 13c „Parkoviště s parkovacím automatem“ 
výhradně v souvislosti s narušením režimu parkování v zónách placeného stání 
zřízených na území příslušné městské části (§ 125f, § 125c odst. 1 písm. k) 
zákona o silničním provozu) na úseku správního řízení o přestupcích, primárně 
pro nedostatečné personální vybavení, plní. 

b. kontrolovaný povinnosti, vyplývající mu z rozsahu činností při projednávání 
a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní, 

c. kontrolovaný povinnosti, stanovené mu při vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací týkajících se přenesené působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a při 
vyřizování stížností podle ust.  § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou agendou, plní. 

 
Úřad městské části Praha 19- plánovaná kontrola březen 2024 (25. 3. 2024 - 6. 3. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

a. kontrolovaný povinnosti, vyplývající mu z rozsahu činností při projednávání 
a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb., o 



3/5 
 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní, 

b. kontrolovaný povinnosti, stanovené mu při vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací týkajících se přenesené působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu informacím, ve znění pozdějších předpisů a při vyřizování 
stížností podle ust. § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou agendou, plní. 

 
Opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou: 

- Kontrolující neshledal důvody pro uložení opatření k odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 19 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád). 

 
 
Úřad městské části Praha 13 – plánovaná kontrola duben 2024 (15. 4. 2024 - 17. 4. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

a. kontrolovaný povinnosti, vyplývající z rozsahu činností svěřených mu 
Statutem hlavního města Prahy v oblasti dopravněsprávních agend při 
projednávání přestupků spáchaných porušením dopravní značky č. IP 12 
„Vyhrazené parkoviště“ a IP 13c Parkoviště s parkovacím automatem“ 
výhradně v souvislosti s narušením režimu parkování v zónách placeného stání 
zřízených na území příslušné městské části (§ 125f, § 125c odst. 1 písm. k) 
zákona o silničním provozu) na úseku správního řízení o přestupcích, primárně 
pro nedostatečné personální vybavení, plní, 

b. kontrolovaný povinnosti, vyplývající mu z rozsahu činností při projednávání 
a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, plní. 

 
Úřad městské části Praha 3 – plánovaná kontrola květen 2024 (6. 5. 2024 - 8. 5. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

- Prověřením předložených dokladů a náhodným náhledem do aplikace ASDP 
nebylo shledáno, že by kontrolovaná osoba své povinnosti, vyplývající jí z ust. 
§ 63 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich ve vztahu k zastupitelům ÚMČ Praha 3 a z ust. § 14 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád obecně v kontrolovaném období neplnila. Lze tedy uzavřít, že 
kontrolovaná osoba opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
kontrolou, které jsou zdokumentovány v předchozím protokolu o kontrole 
výkonu přenesené působnosti ze dne 11. 5. 2023, ve znění jeho dodatku ze 
dne 21. 6. 2023, přijala a splnila. 

 
Úřad městské části Praha 16 – plánovaná kontrola červen 2024 (3. 6. 2024 - 5. 6. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 

- Na základě poskytnutého listinného dokumentu „Opatření obecné povahy“ 
vydaného dne 15. 12. 2022 odborem výstavby, dopravy a životního prostředí 
ÚMČ Praha 16 ve věci stanovení přechodné úpravy na pozemní komunikaci 



4/5 
 

„Sídliště“, spočívající v dočasné změně dopravního režimu ze zóny placeného 
stání na časově omezené stání bezplatného režimu v období od 1. 5. 2022 do 
30. 6. 2023, bylo shledáno, že opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
předešlou kontrolou bylo přijato a bezezbytku naplněno. 
 

Úřad městské části Praha 22 – plánovaná kontrola září 2024 (9. 9. 2024 - 10. 9. 2024) 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 
 

- Na základě údajů poskytnutých kontrolujícím v ústní a v listinné podobě 
ověřených zprostředkovaným náhledem do agendového informačního 
systému ASDP od společnosti ICZ, a.s. bylo shledáno, že opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných předešlou kontrolou bylo přijato a 
bezezbytku naplněno. 

 
 
Úřad městské části Praha 20 – plánovaná kontrola říjen 2024 (1. 10. 2024 - 3. 10. 2024)  
 
Kontrolou bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba v kontrolovaném období povinnosti plnila a 
nebyly shledány důvody pro uložení opatření k odstranění nebo prevenci nedostatků. 
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 
 

a. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající z rozsahu činností svěřených jí 
Statutem hlavního města Prahy v oblasti dopravněsprávních agend při 
projednávání přestupků a rozhodování o zadržených řidičských průkazech 
podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v kontrolovaném vzorku 
věcí v kontrolovaném období, mimo zjištěné a zdokumentované nedostatky, 
plnila, 

b. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající mu z rozsahu činností při 
projednávání a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v kontrolovaném vzorku věcí v kontrolovaném období, mimo zjištěné a 
zdokumentované nedostatky, plnila, 

c. v otázkách vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se přenesené 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a vyřizování stížností podle ust.  
§ 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
v souvislosti s kontrolovanou agendou, v kontrolovaném období neevidovala 
a neřešila kontrolovaná osoba žádné podání. 
 

- Kontrolovaná osoba (Úřad městské části Praha 21) využila svého práva a 
podle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) podala ve lhůtě 
námitky proti kontrolnímu zjištění. 
 

- Námitky kontrolované osoby byly podle § 14 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád) kontrolujícím ve lhůtě vyřízeny dodatkem k protokolu 
nadřízenou osobou vedoucího kontrolní skupiny tak, že námitkám bylo 
částečně vyhověno.  

 
- Částečné vyhovění námitkám se nikterak nedotklo správnosti samotného 

kontrolního zjištění. 
  



5/5 
 

Úřad městské části Praha 2- plánovaná kontrola listopad 2024 (9. 12. 2024 - 11. 12. 2024)  
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 
 

a. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající z rozsahu činností svěřených jí 
Statutem hlavního města Prahy v oblasti dopravněsprávních agend při 
projednávání přestupků a rozhodování o zadržených řidičských průkazech 
podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v kontrolovaném vzorku 
věcí z kontrolovaného období, mimo zjištěné a zdokumentované nepodstatné 
nedostatky, plnila, 

b. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající jí z rozsahu činností při 
projednávání a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v kontrolovaném vzorku věcí v kontrolovaném období, mimo zjištěné a 
zdokumentované drobné nedostatky, plnila, 

c. v otázkách vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se přenesené 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů kontrolovaná osoba povinnosti 
v kontrolovaném období a v kontrolovaných věcech plnila, 

d. na úseku vyřizování stížností podle ust.  § 175 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou 
agendou, v kontrolovaném období neevidovala a neřešila kontrolovaná 
osoba žádné podání. 

 
Úřad městské části Praha 21- plánovaná kontrola prosinec 2024 (4. 11. 2024- 6. 11. 2024)  
 
Závěrečné zjištění ve smyslu § 2 kontrolního řádu: 
 

a. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající z rozsahu činností svěřených jí 
Statutem hlavního města Prahy v oblasti dopravněsprávních agend při 
projednávání přestupků a rozhodování o zadržených řidičských průkazech 
podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v kontrolovaném vzorku 
věcí z kontrolovaného období, mimo zjištěné a zdokumentované nedostatky, 
plnila, 

b. kontrolovaná osoba povinnosti, vyplývající jí z rozsahu činností při 
projednávání a rozhodování o přestupcích podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v kontrolovaném vzorku věcí v kontrolovaném období, mimo zjištěné a 
zdokumentované nedostatky, plnila, 

c. v otázkách vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se přenesené 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů kontrolovaná osoba povinnosti 
v kontrolovaném období a v kontrolovaných věcech plnila, 

d. na úseku vyřizování stížností podle ust.  § 175 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s kontrolovanou 
agendou, v kontrolovaném období neevidovala a neřešila kontrolovaná 
osoba žádné podání. 

 
Opatření Magistrátu: 
 

- opatření podle Článku 15 Nařízení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 
8/2024   přijata nebyla. 


